
Sevilla, 2 de marzo 2007 BOJA núm. 44 Página núm. 51

Beneficiario: Fundación Jorge Queraltó.
Finalidad: Programa «Guía de Cuidados Domiciliarios para Per-
sonas con Discapacidad de Larga Duración».
Importe: 35.000,00 €.

Beneficiario: Ayuntamiento de Sevilla.
Finalidad: Construcción Centro de Día por Urgencia Social.
Importe: 305.000,00 €.

Sevilla, 1 de febrero de 2007.- La Directora General,
Soledad Pérez Rodríguez. 

 RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2007, de la Direc-
ción General de Personas Mayores, por la que se hacen 
públicas las subvenciones excepcionales concedidas en 
el ámbito de la Consejería para el año 2006.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 109 de 
la Ley General de Hacienda Pública para la Comunidad Autó-
noma de Andalucía:

R E S U E L V E

Primero. Ordenar la publicación de la subvenciones ex-
cepcionales que se relacionan a continuación y en la cuantía 
que se indica, concedidas para el año 2006:

Aplicación presupuestaria: 01.19.00.01.00.44101.31D.1.
Aplicación presupuestaria: 01.19.00.01.00.46901.31D.7.
Aplicación presupuestaria: 01.19.00.01.00.76501.31D.6.
Aplicación presupuestaria: 01.19.00.01.00.78401.31D.3.
Aplicación presupuestaria: 01.19.00.18.00.46301.31D.2.

Beneficiario: Ayuntamiento de Benahadux (Almería).
Finalidad: Construcción/equipamiento del Centro Residencial 
para Personas Mayores.
Importe: 111.451,00 €.

Beneficiario: Ayuntamiento de Santa Cruz de Marchena (Almería).
Finalidad: Reforma/adaptación del Centro residencial para 
Personas Mayores.
Importe: 150.000,00 €.

Beneficiario: Ayuntamiento de Pechina (Almería)
Finalidad: Construcción/equipamiento del Centro residencial 
para Personas Mayores.
Importe: 150.136,88 €.

Beneficiario: Fundación Carlota Pérez, de Zahara de la Sierra 
(Cádiz).
Finalidad: Construcción/equipamiento del Centro residencial 
para Personas Mayores.
Importe: 54.540,96 €.

Beneficiario: Fundación Nuestra Señora de los Remedios, de 
Ubrique (Cádiz).
Finalidad: Equipamiento Centro residencial para Personas Ma-
yores.
Importe: 125.00,00 €.

Beneficiario: Ayuntamiento de Sanlúcar de Barrameda (Cádiz).
Finalidad: Construcción/equipamiento Centro residencial para 
Personas Mayores.
Importe: 94.663,01 €.

Beneficiario: Ayuntamiento de Loja (Granada).
Finalidad: Reforma/ampliación Centro residencial para Perso-
nas Mayores.
Importe: 110.254,78 €.

Beneficiario: Ayuntamiento de Campotéjar (Granada).
Finalidad: Construcción Centro residencial para Personas Ma-
yores.
Importe: 100.000,00 €.

Beneficiario: Fundación El Balcón de La Zubia (Granada).
Finalidad: Construcción Centro residencial para Personas Ma-
yores.
Importe: 75.000,00 €.

Beneficiario: Ayuntamiento de Nevada (Granada).
Finalidad: Construcción Centro residencial para Personas Ma-
yores.
Importe: 107.967,59 €.

Beneficiario: Asociación Virgen del Carmen, de Trigueros 
(Huelva).
Finalidad: Construcción Centro residencial para Personas Ma-
yores.
Importe: 100.000,00 €.

Beneficiario: Ayuntamiento de Santa Olalla de Cala (Huelva).
Finalidad: Construcción Centro residencial para Personas Ma-
yores
Importe: 8.993,58 €.

Beneficiario: Ayuntamiento de Beas de Segura (Jaén).
Finalidad: Equipamiento Centro residencial para Personas Ma-
yores.
Importe: 25.000,00 €.

Beneficiario: Ayuntamiento de Genave (Jaén).
Finalidad: Construcción Centro residencial para Personas Ma-
yores.
Importe: 50.000,00 €.

Beneficiario: Ayuntamiento de Santiago-Pontones (Jaén)
Finalidad: Construcción Centro residencial para Personas Ma-
yores.
Importe: 54.348,42 €.

Beneficiario: Fundación de Desarrollo Rural St.º Tomé (Jaén).
Finalidad: Construcción Centro residencial para Personas Ma-
yores.
Importe: 45.000,00 €.

Beneficiario: Ayuntamiento de Cañete la Real (Málaga).
Finalidad: Equipamiento Centro residencial para Personas Ma-
yores.
Importe: 28.656,58 €.

Beneficiario: Asociación de Familiares de Enfermos de Alzhei-
mer, de Málaga.
Finalidad: Construcción Unidad de Estancias Diurnas para Per-
sonas Mayores.
Importe: 179.228,00 €.

Beneficiario: Ayuntamiento de Almáchar (Málaga).
Finalidad: Equipamiento Centro residencial para Personas Ma-
yores.
Importe: 14.939,26 €.

Beneficiario: Ayuntamiento de Mairena del Alcor (Sevilla).
Finalidad: Equipamiento Centro residencial para Personas Ma-
yores.
Importe: 65.362,96 €. 

Beneficiario: Diputación Provincial de Córdoba.
Finalidad: Programa: «Apoyo al Cuidado en el Hogar de Perso-
nas Mayores».
Importe: 300.000,00 €.



Página núm. 52 BOJA núm. 44 Sevilla, 2 de marzo 2007

Beneficiario: Diputación Provincial de Córdoba.
Finalidad: Programa: «Actividades en varios Centros de Día».
Importe: 95.000,00 €.

Beneficiario: Diputación Provincial de Huelva.
Finalidad: Programa: «Apoyo al Cuidado en el Hogar de Perso-
nas Mayores».
Importe: 200.000,00 €.

Beneficiario: Diputación Provincial de Jaén.
Finalidad: Programa: «Apoyo al Cuidado en el Hogar de Perso-
nas Mayores».
Importe: 200.000,00 €.

Beneficiario: Diputación Provincial de Jaén.
Finalidad: Programa: «Actividades en varios Centros de Día».
Importe: 226.000,00 €.

Beneficiario: Diputación Provincial de Jaén.
Finalidad: Construcción/equipamiento de Unidades de Estan-
cias Diurnas.
Importe: 1.050.000,00 €.

Beneficiario: Universidad de Granada.
Finalidad: Programa: «Estudio Investigación de Provisión de 
SS. en cascada para Personas Mayores dependientes».
Importe: 57.300,00 €.

Sevilla, 1 de febrero de 2007.- La Directora General,
Soledad Pérez Rodríguez. 

 RESOLUCIÓN de 17 de enero de 2007, de la 
Delegación Provincial de Sevilla, por la que se hacen 
públicas las subvenciones concedidas en materia de 
prevención comunitaria de las drogodependencias y 
adicciones.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 109 de la 
Ley 5/1983, de 19 de julio, Ley General de la Hacienda Pública 
de la Comunidad Autónoma de Andalucía, en el artículo 32.1 de 
la Ley 3/2004, de 28 de diciembre, de Medidas Tributarias, Ad-
ministrativas y Financieras, y en el artículo 20 de la Orden de 1 
de febrero de 2006, de la Consejería para la Igualdad y Bienes-
tar Social, por la que se regulan y convocan subvenciones en el 
ámbito de la Consejería para el año 2006, esta Delegación Pro-
vincial ha resuelto hacer públicas las subvenciones concedidas, 
en materia de prevención comunitaria de las drogodependen-
cias y adicciones, a las Entidades Públicas y por las cuantías 
relacionadas en el Anexo que se incluye.

Las aportaciones económicas de la Delegación Provincial 
de la Consejería para la Igualdad y Bienestar Social en Sevilla 
serán imputadas a la aplicación presupuestaria:

- 0.1.19.00.01.41.462.00.31B.0.

Sevilla, 17 de enero de 2007.- La Delegada, M.ª José Castro 
Nieto. 

ANEXO I
NOMBRE PROGRAMA CONCEDIDO 2006

Agrupación «ZTS Sanlúcar la Mayor» Ciudades ante las Drogas 21.030,36 €
Agrupación Cornisa Aljarafe: Ciudades ante las Drogas 21.030,36 €
Agrupación Huévar del Aljarafe: Ciudades ante las Drogas 12.771,00 €
Agrupación de Alcalá del Río y Brenes Ciudades ante las Drogas 9.250,00 €
Agrupación de El Castillo G., El Garrobo y El Madroño Ciudades ante las Drogas 3.000,00 €
Agrupación de Los Corrales / Martín de la Jara Ciudades ante las Drogas 2.800,00 €
Ayuntamiento de Aguadulce Ciudades ante las Drogas 2.500,00 €
Ayuntamiento de Alcalá de Guadaira Ciudades ante las Drogas 21.030,36 €
Ayuntamiento de Alcolea del Río Ciudades ante las Drogas 1.761,62 €
Ayuntamiento de Almensilla Ciudades ante las Drogas 3.600,00 €
Ayuntamiento de Arahal Ciudades ante las Drogas 7.400,00 €
Ayuntamiento de Camas Ciudades ante las Drogas 9.000,00 €
Ayuntamiento de Cantillana Ciudades ante las Drogas 6.015,00 €
Ayuntamiento de Cañada del Rosal Ciudades ante las Drogas 2.150,00 €
Ayuntamiento de Carmona Ciudades ante las Drogas 13.150,00 €
Ayuntamiento de Casariche Ciudades ante las Drogas 4.600,00 €
Ayuntamiento de Castilleja de la Cuesta Ciudades ante las Drogas 4.800,00 €
Ayuntamiento de Dos Hermanas Ciudades ante las Drogas 21.030,36 €
Ayuntamiento de Ecija Ciudades ante las Drogas 15.000,00 €
Ayuntamiento de El Coronil Ciudades ante las Drogas 3.500,00 €
Ayuntamiento de El Cuervo Ciudades ante las Drogas 3.600,00 €
Ayuntamiento de El Real de la Jara Ciudades ante las Drogas 1.300,00 €
Ayuntamiento de El Ronquillo Ciudades ante las Drogas 2.700,00 €
Ayuntamiento de El Saucejo Ciudades ante las Drogas 3.005,00 €
Ayuntamiento de Estepa Ciudades ante las Drogas 12.432,24 €
Ayuntamiento de Fuentes de Andalucía Ciudades ante las Drogas 2.700,00 €
Ayuntamiento de Gilena Ciudades ante las Drogas 4.800,00 €


